§. DXIII.

Figura) Musculus orbicularis primo comprimit locum minime resistentem, nempe angulum oculi externum; deinde paulatim procedit contractio versus angulum majorem: atque ita mechanica necessitate humores ab angulo externo ad internum determinantur.

Relinquunt] (1) Limbus palpebræ cartilagineus absinditur versus internum

(6) *Similis in Textu*] Imo vero ex arteriis conjunctivae membranae unidique rōrem evaporare, quo ab oculis distinguitur, demonstrat aqua carotidi injecta huncque alterum lacrumarum fontem esse, probabile videtur Conf. PRAEC. p. 96.

[1] Eminens ille palpebrarum limbus quem Tarsus fulcit, paulo brevior est fissura palpebrarum. Cis ergo finem illum oculi, quem angulum internum vocant, terminatur rotundo colli, qui medio foramine pertunditur, perpetuo patulo, ut quod duriusclo anulo cingatur, quem cartilagineum dicunt ANELLUS *Nouv. descr.* p. 28. BIANCHUS l.c. VVINS-LOVVUS n. 281. PETITUS, alii, nam mihi potius callosus videtur. Hoc foramen, & GALENUS *de util. part.* L. X. c. XI. & GABRIEL a ZERBIS p. 121. b. MASSA c. 40. p. 91. CARPUS p. CCCCLXVII. b. & FALLOPIUS descripsit *obs. anat.* d. 212. Male Cl. S. YVES infundibula vocat, quae ductu suo sunt angustiora p. 7. Verum longius ad anteriora horum foraminum producta fissura oculi appendicem quamdam facit ovalem,

quae nunquam palpebris ita tegitur, etiam clavis, quin spaciū retro palpebras, ante oculi globum, maneat, quod limbus palpebrarum tumidus eo non perveriat PETIT. I. modo c. Huc nunc ad eum lacum, ut PETITUS vocat *memoir. de l' Acad.* 1734. p. 187. f. 1. 2. lacrumæ determinantur; tum quod tumidi limbi palpebrarum triangulare spaciū inter eminentiam suam, oculique globum relinquunt PETIT. I. c. p. 186. quam sebacea materies MEIBOMII perfectius claudit: tum quod clavis palpebris inter tumidos limbos, & oculum necessarius hiatus relinquatur PETIT. p. 187. tum quod lacus minus resistat, nonnisi cutanea aliqua parte compressus, non duriore limbo conveniente tarorū, neque hac certe adeo perfecte, quin aliquam libertatem ei faciat eminens carunculae monticulus PETIT. p. 188. tum quod orbicularis palpebrarum musculus punctum firmius nascit ad ligamentum, & ossa anguli interni DXI. atque adeo ad eam partem se eae fibrae contrahant, quae externo angulo, absque ulla ad ossa adhaesione, liberius cir-

ternum angulum, ut eo loco palpebræ se non contingant, & exiguis hiatus mediis remaneat. In eo hiatu ponitur *caruncula lacrimalis*, (2) ut vulgo non bene dicitur: peculiaris nempe substantia, fere frago similis, undique minutissimis pilis adspersa, dictis MORGAGNO, ex qua olim creditum est oriri lacrumas; non bene. Hanc ideo NATURA fecit, ut hiatum repleret a palpebris relictum, neque unquam nutando fineret collabi.